
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

Estado do Paraná 
 

Sede: Praça Otacílio Ferreira - Fone/Fax: (0xx43) 3561-1221 
CNPJ 75.968.412/0001-19  

 

 

 
MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PR 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 249/2024 – REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2024  
 
Com base nas informações constantes do Processo Administrativo nº 38/2024, 
referente ao Pregão Eletrônico nº 28/2024. Para contratação de empresa especializada 
para fornecimento de um Triturador de Galhos conforme Instrumento de Repasse n° 
4106100/2023 do Programa "ITAIPU MAIS QUE ENERGIA", conforme requisitos 
técnicos estabelecidos na Nota Técnica da ITAIPU de 30/11/2023, para atender a 
demanda do Departamento Municipal de Agricultura. 
 
Empresa contratada: LIPPEL ENGENHARIA E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ nº 
23.691.899/0001-31, devidamente instalada e em pleno funcionamento à Rodovia SC 
108, nº 8227, Bairro Claraíba, no município de Nova Trento/SC, CEP 88.270-000, 
representante legal: Lucas Lippel, brasileiro, casado sob regime de separação de bens, 
nascido em 17.10.1985, engenheiro industrial-mecânico inscrito no CREA-SC sob n° 
S1 098853-5, no RG n° 4.690.836/SESP-SC e no CPF n° 042.126.929-45, residente e 
domiciliado na Rua Antônio Athanazio Corrêa, nº 149, Casa 09, Bairro Barra, no 
município de Balneário Camboriú-SC, CEP 88.332-155, Vencedora do lote único desta 
licitação no Valor de R$ 255.400,00 (Duzentos e Cinquenta e Cinco Mil e Quatrocentos 
Reais), por desistência da primeira e da segunda empresa colocada, ficando o mesmo 
valor da  primeira empresa vencedora. 
 

Conselheiro Mairinck-Pr, 28 de novembro de 2024 
 

 
Alex Sandro Pereira Costa Domingues 

Prefeito 


